40. *Paludina impura* Lamarck.

- Cercaria Virgula*. I. 296. 4. — *Viscera*.
Heterostomum echinatum. I. 302. 1. — *Ad corp.*
Phacelura Paludinae. II. 137. 1. — *Hepar*.

41. *Paludina vivipara* Lamarck.

- Malleolus furcatus*. I. 295. 1. — *Ad hepar, renes et testicul.*
in sporocystide.
Cercaria vesiculosa. I. 296. 2. — *Ad genital. in sporocystide.*
Cercaria chlorotica. I. 296. 5. — *Ad renes in sporocystide.*
Cercaria fallax. I. 297. 7. — *Ad corp.*
Cercaria Helicis viviparae. I. 298. 9. — *Ad hepar*.
Histrionella ephemera. I. 299. 1. — *In cordis atrio*.
Heterostomum ovatum. I. 302. 2. — *Ad testicul. et hepar*
in follic.
Phacelura Paludinae. II. 137. 1. — *Hepar*.

42. *Valvata piscinalis* Férussac.

- Cercaria Virgula*. I. 296. 4. — *Viscera*.

SUBORDO II. Pulmonata.

43. *Auricula Dombeyi* Lamarck.

- Malacobdella Auriculae*. I. 446. 3. — *Ad corp.*

44. *Physa fontinalis* Draparnaud.

- Phacelura inquilina*. II. 137. 2. — *Ad corp.*

45. *Lymnaeus auricularius* Draparnaud.

- Phacelura inquilina*. II. 137. 2. — *Ad corp.*

46. *Lymnaeus Catascopium* Say.

- Histrionella bilineata*. I. 300. 5. — *Ad corp.*

47. *Lymnaeus palustris* Lamarck.

- Heterostomum?* *Lymnaei* I. 302. 3. — *Hepar*.
Distomum? *Radula*. I. 395. 195. — *Cav. respirat.*

48. *Lymnaeus stagnalis* Draparnaud.

- Malleolus furcatus*. I. 295. 1. — *Ad corp.*
Cercaria brunnea. I. 297. 6. — *Ad intest. in sporocystide.*
Cercaria fallax. I. 297. 7. — *Ad corp. et hepar.*
Cercaria armata. I. 298. 8. — *Ad corp. in sporocystide.*

Histrionella Lemna. I. 300. 2. — *Ad corp.*
 Clepsine paludosa. I. 452. 13. — *Ad corp.*
 Phacelura Lymnaei. II. 138. 3. — *Abdom.*

49. *Planorbis corneus* *Draparnaud.*

Cercaria Planorbis cornei. I. 298. 10. — *Ad ovaria in sporocystide.*
Histrionella ephemera. I. 299. 1. — *Ad corp.*
Histrionella Lemna. I. 300. 2. — *Ad corp.*
Clepsine paludosa. I. 452. 13. — *Ad corp.*
Phacelura inquilina. II. 137. 2. — *Ad corp.*

50. *Planorbis nitidus* *Müller.*

Diplocotyle mutabile. I. 301. 1. — *Ad corp.*
Redia gracilis. I. 301. 1. — *Ad corp.*

51. *Planorbis submarginatus* ...

Cercaria brachyura. I. 296. 3. — *Ad corp.*

52. *Succinea amphibia* *Draparnaud.*

Leucochloridium paradoxum. I. 303. 1. — *Ad tentacula in sporocystide, in follic.*
Filaria Succineae. II. 287. 64. — *Abdom.*

53. *Helix albolabris* *Daudebart.*

Bodo Helicis. I. 45. 7. — *Vasa semin.*

54. *Helix alternata* *Daudebart.*

Bodo Helicis. I. 45. 7. — *Vasa semin.*

55. *Helix aspera* *Férussac.*